Aliquoties citatum legi opuscolum Patricii, cui sit nomen *Aristoteles exotericus*; at enim pars est ultima, duobus foliis constans, operis, quod tantæ est raritatis, ut, iudice Sorrello de perfect. hominis pag. 517. eius pretio bibliotheca quaedam parua possit coemi<sup>b)</sup>, et quod inscriptum est:

*Nova de uniuersis philosophia libris quinquaginta comprehensa: in qua aristotelica methodo non per motum, sed per lucem, et lumina ad primam caussam ascenditur. Deinde noua quadam, ac peculiari methodo tota in contemplationem venit diuinitas. Postremo methodo platonica rerum uniuersitas a conditore deo deducitur. — — Ferrariae apud Benedict. Maminerellum, ann. MDXCI. (1591.) fol.*

Exemplar huius editionis fuit in bibl. Baumgartenii, et ab eo in Nachrichten von einer hallischen Bibl. tom. I. pag. 199—209. copiose descriptum, vbi pag. 200. Bayle emendatur. Nomen Patricii in fronte libri non indicatur. Altera autem editio quam in manibus habeo, repetita

b) Admodum parua sit bibliotheca necesse est: Noriberg. habeo, adscriptis conf. ob summam ramam Solgerus exemplo suo, quod e bibl. publica ritatem 12 flor.

repetita tantum fuerit, sed in titulo ita differt, vt, iactationibus prioris ed. omissis, reliqua, quae Patricius in priore editione iam euulgauerat, simul indicentur; quare post verba: *deo deducitur*, haec sequuntur: *Auctore Franciso Patritio, philosopho eminentissimo et in celeberrimo romano Gymnasio summa cum laude eamdem philosophiam publice interpretante. Quibus postremo sunt adiecta Zoroastris oracula CCCXX. ex Platonice collecta. Hermetis Trismegisti libelli, et fragmenta, quotcunque reperiuntur, ordine scientifico disposita. Asclopii discipuli tres libelli. Mystica Aegyptiorum, a Platone dictata, ab Aristotele excepta et perscripta philosophia. Platonorum dialogorum nouns penitus a Francisco Patritio inuentus ordo scientificus. Capita demum multa in quibus Plato concors, Aristoteles vero catholicae fidei aduersarius ostenditur. Venetiis. Excud. Robertus Meiettus. 1593. fol.* — Capita repetit. Launoius l. c. pag. 283 sqq.

Quoniam Patricius Bernardino Telesio, adnotante I. G. Lottero in commentario de vita et philosophia Telesii, Lips. 1733. 4. pag. 56. 57. 61. multa debuit, per hanc occasionem memorabo opus, in quo Telesius multa contra Aristotelem disputat, et ab aliis argumenta aristotelica expenduntur:

*Tractationum philosophicarum tomus unus, in quo continentur L. Philippi Mocenici, Veneti, uniuersalium institutionum ad hominum perfectionem, quatenus industria parari potest, contemplationes V. II. Andreae Caesalpini, Aretini, quaestionum peripateticarum libri V. III. Bernardini Telesii, Consentini, de rerum natura iuxta propria principia libri IX. — Excudeb. Eustathius Vignon Atrebatis. 1588. fol.*

Adde, quae infra ad §. XXXII. adnotantur. Ad Aristotelem redeo.

D. Io. Georgii Niemeieri diss. resp. Chst. Günth. Gödeke de Aristotele eiusque philosophia. Helmstadii 1703. 4. quae diss. exhibet breuem quidem, at plenam tamen historiam et veluti imaginem Aristotelis, eius philosophiae et huius fatorum ad recentissima usque tempora. — Ibidem comparuerunt Herm. Conringii *Aristotelis laudatio. Orationes duas* (de Aristotele et eius philosophia,) 1633. 4. quae iure laudantur ab Hugone Grotio epist. 358. Recusae sunt illae II. oratt. in tom. V. Operum Conringii, Brunswig. 1730. fol. p. 726 sqq.

*Rapinus* in: *Comparaison de Platon et d'Aristote*, Paris. 1671. 12. et in *Rapini* Opp. tom. I. pag. 208 sqq. sequutus est Schottum. conf. Bayle diction. voc. *Rapin*.

A Fabricio haec notantur: „*Hieronymus Gemusaeus* de vita Aristotelis et eius operum censura”, *Guarinus Veronensis* et *Leonardus Aretinus* de vita Aristotelis, *Philipp. Melanchthon* tom. II. Declain. pag. 370 sqq. et alia vita Aristotelis ab eodem scripta, tom. III. p. 679 sqq. cui denique *Io. Iac. Beurcrus* Basil. 1587. 8. [a Brückero I. pag. 777. not. o. edit. 1581. et ad *Ionsi* lib. de script. hist. philos. III. 15. 5. p. 139. edit. ann. 1589. 8. citatur “]. Cum primis vero

c) Liber *Caesalpini*, Profess. academiae Pisanae, primum editus est Venetiis apud Iuntas, 1593. 4. adiicitur libellus *Daemonum inuestigatio peripatetica*, vbi e principiis aristotelicis de daemonibus superstitione agit, atque refutat Galenum.

d) Ex *Io. Philopono*, praefixa est Aristotelis Opp. Lugd. 1578. fol.

e) At Leon. Aretini vita Aristotelis non existat: sed est eadem, quae auctorem habet *Guarinum*, et adhaeret calcii vitarum parallel. *Plutarchi*, Venetiis per Nie. Ienson, 1478. fol. et praemissa Aristot. Opp. Basil. 1531. fol. reperitur autem in alia antiqua *Plutarchi* editione f. a. et l. in ealee huius sententiae: *Plutarchi de vita atque gestis Aristotelis*

vero dolendum, non vidisse lucem *Io. Jonsi* dissertationes reliquas de historia peripatetica, quardam prima tantum edita est Hamb. 1652. 4. in qua plures Aristoteles recensentur, et *peripatetica philosophia* nomen accepisse docetur a *peripato*, in quo Aristoteles docuit. In reliquis voluit Aristotelis vitam, mortem, virtutem, diligentiam etc. tum antecessores eius, eorumque sententias ex ipso, successores item et aduersarios, denique libros eius, cum in genere, tum in specie genuinos, spurios, desperitos et mutilos persequi. " Illam disserr. subiicit *Io. Hermannus ab Elswich* editioni suae *Io. Launoii lib. de varia Aristotelis in academia Parisiensi fortuna*, Vitembergac, 1720. 8. pag. 385—428.